
Níže uvedené dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 

IČ 75032333, DIČ CZ 75032333 

zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou  

na straně jedné (dále jen „NPÚ“) 

 

a 

 

společnost TURISTICKÉ ZNÁMKY s.r.o. 

se sídlem Opavská 169/12, 793 42 Janovice u Rýmařova 

IČ 25824449 DIČ CZ25824449 

zastoupená Ladislavem Šínem, jednatelem 

 na straně druhé (dále jen „TZ“) 

 

 ve smyslu ust. § 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 

následující  

rámcovou kupní smlouvu. 

 

I. 

1. TZ je výrobcem a distributorem turistických známek, což jsou kulaté, dřevěné, vypalované 

plakety, které jsou suvenýrem a zároveň "potvrzením" o dosažení turisticky atraktivního 

místa (dál též jen „turistická známka“). 

2. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava obchodních podmínek, za kterých bude TZ 

dodávat na jednotlivá pracoviště NPÚ turistické známky. 

  

 

 



II. 

1. Smluvní strany sjednaly, že cena, za kterou TZ prodává turistické známky NPÚ je 17,40 Kč bez 

DPH za jeden kus. K ceně bude započteno DPH dle aktuální zákonné výše. Tato cena je 

konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady TZ jako prodávajícího včetně nákladů 

na dopravu v rámci České republiky do místa dodání určeného NPÚ. 

2. Cena se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu NPÚ. 

3. Splatnost daňového dokladu smluvní strany sjednávají 30 dní ode dne jeho doručení NPÚ. 

4. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 

NPÚ oprávněn jej vrátit s tím, že TZ je poté povinna vystavit nový s novým termínem 

splatnosti. V takovém případě není NPÚ v prodlení s úhradou. 

5. V případě prodlení NPÚ s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je NPÚ povinen 

uhradit zákonné úroky z prodlení. 

6. NPÚ je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 

jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 

zákona o dani z přidané hodnoty. 

7. TZ prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není vedena jako nespolehlivý plátce dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z přidané 

hodnoty“), a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních 

závazků plynoucích z této smlouvy. TZ se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 

převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 

dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto TZ stane 

nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ nejpozději do 3 dnů ode 

dne, kdy se jím stala. V případě porušení oznamovací povinnosti je TZ povinna uhradit NPÚ 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.  

 
 

III. 
1. Prodej a dodání turistických známek bude realizováno na základě specifikace v jednotlivých 

číslovaných objednávkách NPÚ. Každá objednávka bude obsahovat: 

- určitý předmět plnění: přesná specifikace turistické známky a požadovaný počet 

kusů, 

- datum plnění, 

- místo plnění a 

- dílčí cenu vypočtenou dle ceny sjednané v této smlouvě.  

2. Předání a převzetí plnění, nebo jeho části bude vždy potvrzeno na dodacím listu TZ, který 

bude podepsán oběma smluvními stranami, nebo subjektem přebírajícím plnění na místě 

plnění stanoveném NPÚ a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení dodacího 

listu. 

3. Vlastnické právo k předmětu koupě NPÚ jako kupující nabývá jeho převzetím. 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 
 



IV. 
1. TZ výslovně prohlašuje, že předmět koupě – turistické známky - je prostý faktických i právních 

vad a je způsobilý k užívání. 
2. TZ poskytuje NPÚ záruku za jakost předmětu koupě v délce 2 roky, která běží vždy od dodání 

příslušného předmětu koupě. 
3. Vyjde-li dodatečně najevo vada, na kterou TZ NPÚ jako kupujícího neupozornil, má NPÚ právo na 

odstranění vady ve lhůtě přiměřeně stanovené NPÚ nebo právo na přiměřenou slevu ze sjednané 
ceny odpovídající rozsahu a povaze vady. Jde-li o vadu, která činí předmět koupě 
neupotřebitelným, resp. představuje-li vadné plnění jiné podstatné porušení smlouvy, má NPÚ 
právo na odstranění vady opravou věci nebo dodáním nové věci nebo chybějící části předmětu 
koupě ve lhůtě přiměřeně stanovené NPÚ nebo právo od smlouvy odstoupit. 

 
V. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva zaniká: 
- písemnou dohodou smluvních stran; nebo 
- písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

vyplývajících ze smlouvy některou ze smluvních stran nebo 
- výpovědí i bez uvedení důvodu s tím, že výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvního dne měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena smluvní straně.  
 
 

VI. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden. 

2. Smlouvu lze měnit pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to formou písemných 

a pořadově očíslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„Občanský zákoník“). 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) se smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným 

zákonem uveřejnit NPÚ. 

5. TZ bere na vědomí, že NPÚ je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Ustanovení § 1751 odst. 2 Občanského zákoníku se na vztahy týkající se zhotovení díla 

nepoužije a existují-li všeobecné obchodní podmínky, které by se aplikovaly na zhotovení díla 

dle této smlouvy, má v případě odlišnosti takovýchto všeobecných podmínek od ustanovení 

této smlouvy, přednost tato smlouva. 

7. Smluvní strany výslovně ujednaly, že ustanovení této smlouvy jsou sjednána jako oddělitelné 

části ve smyslu § 576 Občanského zákoníku. Bude-li některé ustanovení této smlouvy 

shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze smlouvy a ostatní 

ustanovení smlouvy budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by smluvní strany 

smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost nebo 

nevymahatelnost rozpoznaly včas. Smluvní strany v takovém případě bez zbytečného 

odkladu uzavřou takové dodatky ke smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a 



pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, 

neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením. 

8. Smluvní strany potvrzují, že všechny doložky obsažené v této smlouvě jsou jim srozumitelné, 

nejsou pro ně nevýhodné a smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v 

obdobných případech.  

9. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením 

zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání, určitě, vážně a srozumitelně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují připojením svých vlastnoručních podpisů. 

 
 
V ………………………… dne ………………   V ………………………… dne ……………… 
 
 
…………………………………………………   …………………………………………………….. 
Národní památkový ústav    Turistické známky s.r.o. 

 


